
FICHA DE PRODUCTO

VESTUARIO INDUSTRIAL

  APLICACIONES

  DESCRIPCIÓN
Conjunto térmico interior para bajas temperaturas, 
cómodo y confortable. Con tecnología Quick Dry 
para una rápida evaporación de la humedad. Dise-
ñado pensando en la silueta femenina.

  COMPOSICIÓN
100% Poliéster, 150 gr.

  CARACTERÍSTICAS
· Secado rapido.
· Costuras reforzadas.
· Refuerzo en entrepierna.
· Color: Azul.
· Empaque: 1 unidad por caja.

Uso industrial Uso trabajo
pesado

Uso en
ambientes fríos

Uso en ambientes
húmedos

  TECNOLOGÍAS

Secado rápidoAislante

AZUL mujer
PRIMERA CAPA POLIÉSTER



  TABLA DE TALLAS
Tabla de tallas en cm. 

  INSTRUCCIONES DE LIMPIEZA
· Usar jabón o detergente neutro.
· Lavar en agua tibia (no superior a 30ºC).
· No usar secadora
· No utilizar productos para lavado en seco. 
· Planchar a baja temperatura.
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  CÓDIGOS

1

2

3

4

5

6

Azul
Talla

S 181687

M 181688

L 181689

XL 181690

XXL 181691

Códigos

Primera Capa Poliéster

Contorno de Pecho (1)

Contorno de Cintura (2)

72

64

78

70

84

76

90

82

96

86

S M L XL XXL

1. Contorno de Pecho / 2. Contorno de Cintura / 3. Contorno de Cadera / 4. Largo de Manga
5. Longitud de Pierna / 6. Contorno de Espalda / 7. Contorno de Siza 

Contorno de Cadera (3) 76 80 84 88 92

Longitud de Pierna (5) 77 79 81 83 85

Largo de Manga (4) 80 81 82 83 84


